
Na kraji začala výstava „Stop ! smrtelným
nehodám“
13. 10. 2008 00:00

[id:7056|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Vernisáží výstavy Stop! smrtelným nehodám začal ve vestibulu budovy Krajského úřadu LK
v Liberci Týden bezpečnosti v Libereckém kraji .

„Výstava je věnovaná dopravní nehodovosti  v Libereckém kraji,  konkrétně smrtelných nehodám.
Návštěvníci se seznámí s následky dopravních nehod, ukázkami preventivních opatření a dalšími
zajímavými informacemi,“  uvedl  Vladimír  Richter,  člen Rady LK pověřený vedením resortu
dopravy s tím, že  drsné fotografie mají zdůraznit nebezpečí, které číhá na silnicích nejen  na
děti a mladé lidi.

(menší
rozlišení)

V rámci vernisáže byla také zahájena kampaň Libereckého kraje zaměřená na
viditelnost zranitelných účastníků silničního provozu.

„V průběhu této kampaně budou předány do každé mateřské školky v LK reflexní vestičky,  prvním
mateřským školkám jsme je již  při vernisáži výstavy STOP smrtelným nehodám předali,“ doplnil
radní.

Zároveň se v sídle Libereckého kraje uskutečnil seminář, který byl určen představitelům měst,
obcí,  dalším  institucím,  ale  i  jednotlivcům  působícím  v  oblasti  bezpečnosti  provozu  na
pozemních komunikacích. Účastníci byli seznámeni s aktivitami Libereckého kraje, chystanými
projekty,  stavem  dopravní  nehodovosti,  výsledky  průzkumu  bezpečnosti  v  okolí  škol
v  Libereckém  kraji  a  dalšími  potřebnými  informacemi.

(menší
rozlišení)

„Liberecký  kraj  se  v  nedávné  době  stal  signatářem  Evropské  charty
bezpečnosti  silničního provozu,  čímž se  mimo jiné  zavázal  ke  spolupráci
s Evropskou Komisí na společném cíli – snížení počtu nehod se smrtelnými
následky na polovinu roku 2001.  Cílovým rokem je  rok 2010,“ připomněl
Vladimír Richter.

Výstava, na kterou mezi prvním dorazili studenti liberecké Střední odborné školy a Gymnázia

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/richter_jakesova_d5f778807e.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_richter_jakesova_d5f778807e.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_richter_jakesova_d5f778807e.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/detii_vesty_5a454fb0ed.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_detii_vesty_5a454fb0ed.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_detii_vesty_5a454fb0ed.jpg


Na Bojišti,  potrvá do 18. října a je přístupná v otevírací době KÚLK.

Od 1. listopadu do 15.listopadu bude výstava k vidění v prostorách nové radnice Magistrátu
města Liberec.

(menší
rozlišení)

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/bojiste_2076c5e844.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_bojiste_2076c5e844.jpg
http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/small2_bojiste_2076c5e844.jpg

